
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 11.VII.2021  –  XV NIEDZIELA ZWYKŁA .  
   8.45 – (Jugów) –    śp.  Jadwiga Kopeć, Jan 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Palczak (8) 

11.30  – (Jugów) – śp.  Feliks Bałdys  
                                           PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK 

                                             Nie ma mszy świętej 
                                           

                                                     SOBOTA – 17.7.2021 r.   

  18.00 –  (Jugów) – śp.  Jan Maryniak (urodzinowa) 
                                         NIEDZIELA  18.7.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Czesław Wróbel (urodzinowa) 

10.00 – (Przygórze) – W intencji Aleksandry i Marcina w 5 r. ślubu 

11.30  – (Jugów) – śp. Anna, Jan Kicińscy, Anna, Michał Stecko i zm. z rodz.  

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (10)   Nieszczęściem dla naszej miejscowości i dla 

innych także, były wojny napoleońskie. Francuzi 

nakładali na podbite ziemie kolejne kontrybucje. Były 

im po prostu potrzebne pieniądze na dalsze wojny. 

Wydawało się, że połączenie obu części wioski w 

jednych rękach będzie pozytywne dla rozwoju 

miejscowości. Niestety, ze względu na coraz większe 

podatki i daniny, składane na rzez Francuzów, 

doprowadziły do ruiny majątek Stillfriedów. Najpierw 

Fridrich August został zmuszony do sprzedania osady 

pod Kalenicą, a potem do wyprzedaży kolejnych 

części miejscowości. W końcu doszło do tego, że po 

336 latach zakończyły się rządy Stillfriedów w Hausdorfie.                                                            

Problemem dla właścicieli było także to, że kończyła się pańszczyzna i 

uwłaszczenie chłopów. Majątki ziemskie przechodziły na drogę 

kapitalistycznego rozwoju i niestety nie wszyscy właściciele sobie z tym 

radzili. Byli nauczeni tradycyjnej formy zarządzania, a więc wydawania 

poleceń bezwolnym chłopom i czerpania zysku z gospodarki ziemnej, a tu 

trzeba było nagle przestawić się na nowe formy gospodarowania i szukania 

pieniędzy i dochodów w innych dziedzinach życia gospodarczego, niż tylko 

rolnictwo. Z tym sobie wielu nie radziło i nie potrafiło tego robić i ich majątki 

szły w ruinę. Pewnie podobna sytuacja była ze Stillfriedami. Ich rządy 

przeszły więc do historii. Był to bardzo stary i zamożny ród arystokratyczny. 

Oprócz Jugowa mieli swoje posiadłości we Włodowicach, Ludwikowicach i w 

Nowej Rudzie. W ciągu kilku lat zmieniali się właściciele miejscowości. 

Najpierw Hausdorf kupił baron Ernst Sigismundus von Johnston, po czterech 

latach sprzedał ją porucznikowi Friedrichowi von Bonge, a ten po kilku latach 

znalazł nowych nabywców.  

Na zdjęciu herb rodu Stillfriedów 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

Obchodzimy dzisiaj Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa na Wołyniu.     
Modlimy się za wszystkich, którzy zginęli dlatego, że byli Polakami.  

 Zamyślenia biblijne: 
Kto może zostać Bożym prorokiem czy apostołem? Raczej powinien to być 

człowiek dobrze do swojej misji przygotowany. Czytania XV Niedzieli zwykłej 

w ciągu roku niosą nam zaskakującą tezę - Bożym prorokiem czy apostołem 

może zostać byle kto. Byle był powołany przez Boga i chciał tę misję pełnić. 

Bo siła jego oddziaływania nie pochodzi z niego, ale sprawia ją Bóg. Jakość 

narzędzia, którym On się posługuje, ma znaczenie drugorzędne. 

 

   Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Amosa. Przedstawiona scena rozgrywa 

się w VIII wieku przed Chrystusem. W tym czasie Izrael przeżywa swój 

rozkwit, ale zarazem wewnątrz państwa następuje podział na bogatych i 

biednych. Prorok Amos piętnuje to zjawisko oraz zapowiada karę Boską. 

Izraelici zostaną podbici i dostaną się do niewoli. Ówczesny władca nie chce 

jednak słuchać jego słów. Przesłanie czytania jest takie – aby zostać 

prorokiem nie trzeba mieć ku temu przygotowania. Wystarczy powołanie od 

Boga. Zadaniem proroka jest głosić to, co zlecił Bóg. I żadne względy nie 

mogą powołanego od tego odwieść. Pamiętajmy o tym w naszym codziennym 

życiu.     

  

       Wspomnienia liturgiczne: 
       poniedziałek – wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, 

biskupa i męczennika 

   wtorek – wspomnienie św. Andrzeja Świerada i Benedykta, pustelników 

 środa – wspomnienie św. Kamila  prezbitera – założyciela   kamilianów  

           czwartek – wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła 

     piątek – wspomnienie NMP z Góry Karmel  

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty Kamil de Lellis 
Urodził się 25 maja 1550 roku we Włoszech. Pochodził ze szlacheckiej 
rodziny. Jego ojciec był żołnierzem w służbie króla Karola V. Matka 

wybłagała u Boga narodziny Kamila, miała już wówczas prawie 60 lat. 

Przed urodzeniem dziecka miała tajemniczy sen – ujrzała swojego 
syna w otoczeniu wielu mężów z krzyżami na piersiach. Przerażona 
odczytała go jako napomnienie Boże, że jej syn skończy jak bandyta i 
zawiśnie wraz ze swoją szajką na krzyżu. Kamil będąc młodzieńcem 
prowadził hulaszczy tryb życia, bardzo daleki od ascezy 
chrześcijańskiej. Był porywczy i niespokojnego charakteru.    W  

latach 1569-1574 brał udział w wojnie z Turkami. Po powrocie przegrał cały swój 
majątek w grze w karty. Będąc żebrakiem udał się do Manfredodi, gdzie pracował 
fizycznie przy budowie klasztoru kapucynów.  Tam przeżył głębokie nawrócenie. Chciał 
zostać kapucynem, lecz z powodu niezagojonych ran musiał zrezygnować. Trafił 

ponownie do szpitala, gdzie spędził 4 lata. Tam odnalazł swoje powołanie. W czasie 
choroby z niezwykłym poświęceniem oddawał się posłudze nieuleczalnie chorym. Po 
ukończeniu studiów teologicznych w 1584 roku przyjął święcenia kapłańskie. Tego 

samego roku, wraz z kilkoma towarzyszami, założył istniejące po dziś dzień 
Zgromadzenie Kleryków Regularnych Posługujących Chorym, zwane potocznie 
zakonem kamilianów. Noszą oni charakterystyczny czarny habit z czerwonym krzyżem 
na piersi.   Dzieło zaczęło wydawać owoce. Liczba członków zakonu rosła, powstawały 
też nowe placówki.  Kamil zmarł 14 lipca 1614 roku w Rzymie. Tam też znajdują się 
jego relikwie. Pan Bóg obdarzył Kamila darem kontemplacji, proroctwa oraz cudów za 

życia i po śmierci. Beatyfikowany w 1742, a kanonizowany w 1746 roku przez papieża 
Benedykta XIV. Kościół czci św. Kamila 14 lipca.   
_____________________________________________________________ 

Ostatnie pożegnanie. Na rozrachunek życia wezwał Pan 

Bóg w dniu 18 czerwca naszą parafiankę, mieszkankę 

Przygórza  śp. Teresę Gawlak. Urodziła się we Francji w dniu 

31 lipca 1934 roku w miejscowości Brugayeu Artois.  Tam 

wychowywała się w rodzinie Kazimierza i Czesławy 

Rakowskich z trzema siostrami i dwójką braci.  W 1946 roku, 

w maju, rodzina państwa Rakowskich przyjechała do Polski w 

ramach tzw. przesiedleń. Tutaj osiedlili się  w Przygórzu. 31 

października 1952 roku wyszła za mąż za Jana Gawlaka.  W 

tym małżeństwie urodziła się dwójka dzieci; syn i córka. Przez wiele lat 

pracowała na kopalni, a potem zajęła się gospodarstwem domowym i 

wychowaniem dzieci. W 2007 roku owdowiała. Przeżyła także śmierć syna i 

córki. Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się we wtorek 22 czerwca mszą 

św. o godz. 15.00 w Przygórzu. Msza św. ofiarowana zmarłej przez 

uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 24 września o godz. 17.15 w 

Przygórzu.                                                                    .                 

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.                                                                                                                                 

W każdą niedzielę, w okresie wakacji,  o godz. 15.00 na Wielkiej Sowie, 

odprawiane są msze św. Uczestniczy w nich od 30 do 70 osób. Turyści czytają 

Pismo św. i służą jako ministranci. Mszę św. odprawiają księża z 

poszczególnych dekanatów naszej diecezji.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 11.VII.2021  –  XV NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1.  W tym tygodniu msza św. w Jugowie będzie tylko w sobotę o godz.  

18.00, a w Przygórzu mszy św. nie będzie.  

2.W tym tygodniu sprawy losowe proszę zgłaszać panu Tadeuszowi, 

Grzegorzowi, Damianowi, lub pani Krysi.  

3.Dzisiejsza niedziela jest dniem poświęconym wszystkim ofiarom 

ludobójstwa popełnionego na polskich obywatelach na wschodzie.  

4.W okresie wakacji niedzielne msze św. wieczorne   odprawiane są w 

Drogosławiu o godz. 17.00, a w Nowej Rudzie o godz. 18.00.  

 

 

Witamy nową chrześcijankę.  

W dniu 27 czerwca 2021  roku sakrament chrztu św.  

w kościele parafialnym w Jugowie, przyjęła i do 

społeczności Kościoła została włączona Izabela 

Nowaczyk. Jej rodzicami są Krzysztof i Jolanta  

Szczesiak. Tata Krzysztof jest rodowitym 

jugowianinem i w naszej parafii przyjmował wszystkie 

sakramenty, łącznie z sakramentem chrztu. 

Nowej chrześcijance  życzymy Bożego błogosławieństwa i 

nieustannej opieki Anioła Stróża. 

  

Rzeź wołyńska to ogólna nazwa zbrodni ludobójstwa dokonana przez 

nacjonalistów ukraińskich wobec mniejszości polskiej na terenach byłego 

województwa wołyńskiego II Rzeczypospolitej Polskiej, w okresie od lutego 

1943 do lutego 1945 roku. Ofiarami mordów byli przede wszystkim Polacy 

zamieszkujący Wołyń. Nie jest znana dokładna liczba ofiar. Historycy szacują, 

że zginęło około 50–60 tysięcy Polaków. Za atakami stały oddziały Ukraińskiej 

Powstańczej Armii (UPA) oraz cywilna ludność ukraińska. Kulminacyjnym 

momentem rzezi jest tzw. „Krwawa niedziela”, która miała miejsce 11 lipca 

1943 roku. Wówczas w prawie 100 atakach na polskie wsie i kościoły zginęło 

około 10 tysięcy osób. Od 2016 roku 11 lipca jest obchodzony jako 

Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez 

ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej. 

Góra Karmel odgrywa wyjątkową rolę Żydów, chrześcijan i 

muzułmanów. W Starym Testamencie opisywana jest jako 

symbol piękna. Tam miał zamieszkiwać prorok Eliasz, a 

święta rodzina miała się tam zatrzymać wracając z Egiptu. 

Od pierwszych wieków chrześcijaństwa, bardzo liczne 

tamtejsze groty, zamieszkiwali pustelnicy. W XIII wieku 

został tam założony zakon Matki Bożej z Góry Karmel. 

Szkaplerz, który nosili zakonnicy, stał się jednym z 

najpopularniejszych symboli kultu Matki Bożej.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wo%C5%82y%C5%84

